
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

  
  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

от « 5 »       10     2017г.                                                                                    № 1285

  

                                                         г. Алагир

  

         

  

О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.

  

 1 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

  

  

         В соответствии с поручением Главы РСО-Алания В.З. Битарова и в целях создания
дополнительных рабочих мест в придорожной инфраструктуре администрация
Алагирского района постановляет:

  

1.Утведить предварительный перечень земельных участков, расположенных в
придорожных полосах Федеральной трассы «Транскам» и региональной дороги
«Дзуарикау-Фиагдон-Хилак», наиболее подходящих для организации точек торговли,
общественного питания и автосервисных и транспортно-логистических услуг
(прилагается).

  

2. Для решения вопросов, связанных с организацией рабочих мест по указанному в п.1
перечню, внесению изменений в этот перечень, создать рабочую группу в следующем
составе:

  

Суанов А.Н. –зам.главы АМСУ Алагирского района –руководитель;

  

Кайтов Д.Б.- нач.УЭР АМСУ Алагирского района - зам.руководителя;

  

Хестанов М.Ю. – нач. ОТНИП УЭР АМСУ Алагирского района;

  

Айларов Б.И. – нач. ОА и ГС АМСУ Алагирского района;

  

Будзиева В.Д. – гл.спец УЗОС и С/Х АМСУ Алагирского района –секретарь;

  

 2 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

Главы поселений (по согласованию).

  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и разместить на
официальном сайте АМСУ Алагирского района.

  

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

Глава администрации                                                                     А.А. Бутаев 

  

                                                                                   

  

Исп. Кайтов Д.Б.

  

                                 Приложение                                                                                             к постановлению АМСУ                           Алагирского района                                                                 от 5.10.2017г. № 1285  
    

Предварительный перечень земельных участков, наиболее подходящих для организации придорожных точек торговли, общепита, автосервисных и транспортно-логистических услуг на территории Алагирского района

 3 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 

    I. На федеральной дороге "Транскам"

 

    №п/п   Кадастровый номер  Категория земли  Площадь участка, кв.м  Владелец участка  Вид разрешенного использования  Адрес меторасположения участка

 Состояние использования

 Предполагаемое предложение для использованя

 

    
1   15:07:0050301:4  Земли промышленности  55421   ООО «Мастер-Прайм.Березка»  Под строит-во мол. завода  По объездной дороге г.Алагир

 4 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 С 17.01.2013г не использ-ся

 По договоренности с владельцем часть земельного участка использовать под магазин,

 

    
2   0020206:364   Земли с/хоз назначения  1336   Гогаев Тамерлан Казббекович  Под ЛПХ   Северо-западнее Унальского хвостохр-ща

 не использ-ся

 под торговую точку, стоянку или другое,

 

    
3   0000000:2193   Земли лесного фонда  24692   Дзбоева С.Ю.  Осуществл. рекреац деят-ти  У "Голубых озер" за п.Тамиск

 С 2017г не использ-ся

 5 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 под кафе или другое,

 

    

4   0010204:1   Земли промышленности  3500   ОАО «Роснефть»  Для эксплуатации АЗС  С правой стороны у въезда в тоннель до Мизура (бывшая АЗС)

 не использ-ся с 2011г в собственности

 под кафе или другое,

 

 6 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

    

5   0160102:40   Земли населенных пунктов  9880   Нет данных   Под отвальное хозяйство  На северной окраине п .Бурон

 не использ-ся

 под кафе или другое,

 

    6   0160107:17   Земли населенных пунктов  20756   Нет данных   Под отвальное хозяйство  На южной окраине п .Бурон

 не использ-ся

 под стоянку, автосервисные услуги и другое

 

    7   0050370:18   Земли населенных пунктов  11250   Нет данных   Для стоянок автотранспорта  На северной окраине г.Алагир

 не использ-ся

 

 7 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 

    

8   0050330:10   Земли населенных пунктов  23367   Амбалова Альбина Темирболатовна  Для произв-ва сельхозпр-в  В р-не объездной дороги на восточной окраине г.Алагир

 С 29.05.2014г не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 

    
9   0050301:7   Земли населенных пунктов  139160   Томаева Рая Эльбрусовна  Для эксплуатации существующей бойни  На северной окраине г.Алагир

 8 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 

    
10   0050322:2   Земли населенных пунктов  11587   Кортяев Феликс Юрьевич  Под строит-во склада  По восточной объездной г.Алагир

 С 2.11.2015г не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 

    11   0050330:12   Земли населенных пунктов  15000   Нет данных   Для автостоянки  По восточной объездной г.Алагир

 не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 9 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 

    12   0050330:9   Земли населенных пунктов  23221   Челохсаев Владимир  Для развития рыбоводства  По восточной объездной г.Алагир

 С 2013г.не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 

    

13   0010204:5   Земли с/хоз назначения  4703000   СПК «Горы Осетии»  Для произв-ва с/х и животнов-ва  В северо-западном направлении от Унальского хвостохранилища

 С 2005г не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 10 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 

    

14   0050374:57   Земли населенных пунктов  2498   Дзалаева Ф.А.  Для стр-ва автосервиса  По восточной объездной г.Алагир

 С 2013г не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 

    
15   0760103:6   Земли особо охраняемых территорий  23237   Нет данных   Для размещения объектов рекреационного назначения  К северу от санатория Тамиск

 Не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 11 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 

    
16   0760103:4   Земли особо охраняемых территорий  15982   Нет данных   Для ведения рыбного хозяйства  К северу от санатория Тамиск

 Не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 

    17   0760103:5   Земли особо охраняемых территорий  4000   Нет данных   Для стр-ва гостинного комплекса  К северу от санатория Тамиск

 Не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 

    18   0010201:17   Земли особо охраняемых территорий  9271   Нет данных   Для ведения рекреационной деятельности  В районе с.Биз

 12 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 Не использ-ся

 С учетом предложений субъекта малого бизнеса

 

    

19   020206:12       020206:2  Земли промышленности  197701   19001  Минимущество РСО-Алания  Под хвостовое хозяйство  Унальское хвостохранилище

 Частично используется

 13 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

 В перспективе, после проведения рекультивации Унальского хвостохранилища, это место – равнинный участок площадью 22 Га – будет наиболее подходящим для организации транспортно-логистического   центра на «Траскаме», стоянки машин, а также организации ГРК "Унал"

 

    

II. На автодороге "Дзуарикау-Фиагдон-Хилак"

 

    

 14 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

20   без учета   Земли лесного фонда  2000   Нет данных     7км дороги "Дзуарикау-Фиагдон-Хилак", бывшая остановочная площадка

 Не использ-ся

 Под остановочный павильон

 

 15 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

    

21   0020206:7   Земли населенных пунктов  5006   АМС   Под многолетние насаждения  В с.Хидикус, напротив мужского монастыря

 На учете с 2007г.

 Под торговую точку, точку общепита, стоянку машин

 

      

 16 / 17



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 5 »       10     2017г. № 1285   О создании рабочих мест в придорожной инфраструктуре.
09.10.17 10:59

  

  

 17 / 17


